
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otros acabados de edificios y obras

Valor estimado del contrato 133.727,26 EUR.
Importe 133.727,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.518,4 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: según PPT

Anuncio de licitación
Número de Expediente 177/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2022 a
las 13:43 horas.

Aconcidionamiento Camí de les Passules

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lGnJX1GFf4nnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xaló
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xalo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qfc7lDy50ZAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lGnJX1GFf4nnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.xalo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Qfc7lDy50ZAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Xaló

Dirección Postal

Esglesia, 27
(03727) Xaló España

Dirección de Visita

iglesia 27
(03727) xalo España

Plazo / Horario

De las 09:30 a las 14:00

Contacto

Teléfono 966480101
Fax 966480202
Correo Electrónico secretaria@xalo.org

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Xaló

Dirección Postal

Esglesia, 27
(03727) Xaló España

Dirección de Visita

iglesia, 27
(03727) xalo España

Plazo / Horario

De las 09:30 a las 14:00

Contacto

Teléfono 966480101
Fax 966480202
Correo Electrónico secretaria@xalo.org

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Xaló

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/09/2022 a las 12:00

Dirección Postal

Esglesia, 27
(03727) Xaló España

Dirección de Visita

iglesia, 27
(03727) xalo España

Plazo / Horario

De las 09:30 a las 14:00

Contacto

Teléfono 966480101
Fax 966480202
Correo Electrónico secretaria@xalo.org

Contacto

Teléfono +34 966480101
Fax +34 966480202
Correo Electrónico info@xalo.org

Dirección Postal

Esglesia, 27
(03727) Xaló España
ES521



Lugar

AJUNTAMENT DE XALO

Dirección Postal

C/ IGLESIA, 27.
(03727) XALÓ España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 12:00 horas
Acto público apertura plicas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: Aconcidionamiento Camí de les Passules

Valor estimado del contrato 133.727,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.727,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.518,4 EUR.

Clasificación CPV
45233253 - Trabajos de pavimentación de caminos peatonales.
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: según PPT

Lugar de ejecución
Condiciones según PPT
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: NO

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - según cláusula 20 PCAP

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria



Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según cláusula 22 PCAP

ID 0000009181566 |  2022-060553 | Wed, 10 Aug 2022 13:43:29:512 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111690085774308612222214799869591267347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


